Prefeitura Municipal de Roncador
          PRAÇA MOYSÉS LUPION, 89 CENTRO        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br

                  RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 3575-1222  -   PARANÁ
                  CNPJ - 75.371.401/0001-57

Página 1 de 1

COMPLEMENTAÇÃO DO EDITAL N° 001/2016

O Prefeito Municipal de Roncador, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

A complementação do Edital do Concurso Público nº 001/2016, como segue:

Art. 1º - Fica incluído para o cargo de Merendeiro:

1 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS.

Atividades específicas inerentes ao cargo, boas maneiras, comportamento no ambiente

de trabalho, organização do local de trabalho, noções básicas de cozinha e alimentação.

Conhecimentos sobre atividades específicas de acordo com a descrição do cargo.

2 - ATRIBUIÇÕES DO CARGO:

DESCRIÇÃO SUMÁRIA
Preparação de refeições para alunos da rede publica lavagem de louças, panelas e

talheres e afins, servir as refeições.

DESCRIÇÃO DETALHADA
Preparar as refeições servidas na merenda escolar, primando pela boa qualidade;

solicitar aos responsáveis, quando necessários, os gêneros alimentícios utilizados na merenda;

conservar a cozinha em boas condições de higiene e de trabalho, procedendo a limpeza dos

utensílios; servir a merenda aos escolares; manter os gêneros alimentícios em perfeitas

condições de armazenagem e acondicionamento; executar outras tarefas correlatas.

Roncador, 31 de Agosto de 2016.